

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Sh. Sandep Kumar Maluja 9646546613
Street No. 2, Shanidev Mandir Wali Gali,
Patel Nagar, Malout
Sri Mukatsar Sahib.

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o Block Development and Panchayats Officer,
Malout

....Respondent

Complaint Case No. 759 of 2020
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Sandeep Kumar, complainant.
Sh. Harjinder Singh, Supdt on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 3.8.2020 vide which the complainant has sought information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 6.10.2020 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

- 1) ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੰਚਾਇਤ ਸੈਕਟਰੀਆ, ਦਫਤਰ ਦੇ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਵਲੋਂ ਕਿਸ ਕਿਸ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਧਰਨਾ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ।
- 2) ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਧਰਨਾ ਲਗਾਉਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਸੈਕਟਰੀਆ, ਕਰਮਚਾਰੀਆ ਵਲੋਂ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਕੋਈ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ ਲਿਤੀ ਗਈ ਜੇਕਰ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ ਲਈ ਗਈ ਤਾਂ ਉਸ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ।
- 3) ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਲਗਾਏ ਗਏ ਧਰਨੇ ਵਿਚ ਜੋ ਸੈਕਟਰੀ, ਕਰਮਚਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਲਿਸਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- 4) ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਧਰਨਾ ਲਗਾਉਣ ਵਾਲੇ ਸੈਕਟਰੀਆ, ਕਰਮਚਾਰੀਆ ਖਿਲਾਫ ਜੋ ਕਾਰਵਾਈ ਸੰਬੰਧੀ ਜੋ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਏ ਉਹਨਾਂ ਪੱਤਰਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ।

3. The complainant states that he has received the complete information with regard to Point No. 1, 2 and 4 of the RTI application with which he is satisfied. He further states that he has not received information pertaining to Point No. 3 of the RTI application, whereas, the respondent submits that no such list was prepared.

4. Since, the information regarding Point No. 3 does not exist, therefore, no further directions can be given to the respondent as far as the remaining information is concerned, the appellant is satisfied as per the submissions made by him. Therefore, the Commission opines that no further action is required in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Sd/

Dated: 19.1.2021

(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.